

RADA UE PRZEDŁUŻA SANKCJE ZA NARUSZENIE INTEGRALNOŚCI TERYTORIALNEJ UKRAINY

Rada Unii Europejskiej przedłużyła w czwartek o kolejne sześć miesięcy, czyli do 15 marca, sankcje za działania naruszające lub podważające integralność terytorialną, suwerenność i niepodległość Ukrainy – poinformowały służby prasowe UE. Polegają one na zamrożeniu aktywów i zakazie wjazdu.

Rada UE, czyli państwa członkowskie, uznała, że nie było podstaw, by sankcje złagodzić. Listę osób i podmiotów objętych sankcjami jedynie zaktualizowano, usuwając z niej cztery osoby zmarłe oraz zastępując nowym podmiotem trzy inne, które dokonały fuzji. Aktualnie sankcje dotyczą 149 osób i 38 podmiotów.

Po raz ostatni wykaz ten został rozszerzony na początku sierpnia o trzy osoby i trzy firmy w związku z dostawą turbin Siemens na Krym.

Sankcjami indywidualnymi polegającymi na zamrożeniu aktywów są także objęte osoby odpowiedzialne za sprzeniewierzenie ukraińskich środków publicznych. Te sankcje ostatnio zostały przedłużone w maju – do 6 marca 2018 r.

Obywateli UE i unijne firmy obowiązują także zakaz importu towarów z Krymu i Sewastopola, zakaz świadczenia usług turystycznych w tym rejonie, zakaz eksportu niektórych towarów i usług oraz ograniczenia handlowo-inwestycyjne w niektórych dziedzinach. Te restrykcje UE przedłużyła ostatnio w czerwcu – do 23 czerwca 2018 r.

Nadal obowiązują też sektorowe sankcje gospodarcze w wymianie z Rosją. Ich zniesienie UE uzależnia od pełnego wdrożenia porozumień mińskich. Ponieważ do tego nie doszło Unia przedłuża sankcje co pół roku – obecnie obowiązują one do końca stycznia 2018 r.

Te sankcje obejmują:

- ograniczenie dostępu niektórych rosyjskich banków i firm do unijnych pierwotnych i wtórnych rynków kapitałowych
- zakaz eksportu i importu broni
- zakaz eksportu produktów podwójnego zastosowania do celów militarnych lub dla użytkowników wojskowych w Rosji
- ograniczenie dostępu Rosji do pewnych strategicznie cennych technologii i usług, które można wykorzystać do produkcji i wydobycia ropy naftowej.